
C.F. 97346000157 / P.IVA 04080270962 – ISCR. REG. PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI MILANO N. 451 – PAG. 706 –
VOL. 2 – SEDE LEGALE PIAZZA LEONARDO DA VINCI, 32 – 20133 MILANO 

Fondazione Politecnico di Milano 
P.zza Leonardo da Vinci, 32 
20133 Milano 
Tel. +39 02 2399 9150 
Fax +39 02 2399 9155 

DdC 12/2026 

DECISIONE di CONTRARRE 

Il sottoscritto Federico Colombo, nato a Cuggiono (MI) il 3 dicembre 1970, residente a Segrate 
(MI), via privata Residenza Sorgente 541, codice fiscale CLMFRC70T03D198O, in qualità di 
Direttore generale e Procuratore della Fondazione Politecnico di Milano (infra la “Fondazione”) 
con sede in Milano, Piazza Leonardo da Vinci 32 e codice fiscale 97346000157, (ed in virtù dei 
poteri accordatigli dalla procura notarile conferitagli dalla Fondazione Politecnico di Milano e 
rogata dal Notaio Dottor Gavino Posadinu di Milano, iscritto nel ruolo del Distretto Notarile di 
Milano, in data 01 febbraio 2024 con Rep. n. 20.394 / Racc. n. 7.872,  registrata a Milano DP II il 
07/02/2024 al N. 10543 Serie 1T), 

visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

viste le Procedure di Qualità di Fondazione Politecnico di Milano per l’affidamento di contratti per 
l’acquisto di beni e servizi; 

visto l’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 
possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto 
dell’IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici; 

considerato che la Fondazione Politecnico di Milano, in collaborazione con il Politecnico di Milano-
Dipartimento ABC (Dipartimento di Architettura, Ingegneria delle Costruzioni e Ambiente 
Costruito), ha dato vita ad una partnership tecnologica, la Joint Research Partnership Healthcare 
Infrastructures, rivolta alle imprese e alle istituzioni per sviluppare e sperimentare strategie 
evolutive di innovazione progettuale, tecnologica, organizzativa, costruttiva e gestionale in 
ambito sanitario; 

considerato che nell’ambito dell’iniziativa Joint Research Partnership Healthcare Infrastructures 
la Fondazione Politecnico di Milano intende realizzare in data 24/02/2026 un evento in plenaria 
aperto sia a tutte le imprese e istituzioni associate al JRP che a possibili nuovi Partner; 

considerato che nell’ambito della realizzazione dell’evento in plenaria di cui al punto precedente, 
Fondazione Politecnico di Milano intende stipulare un contratto per l’affidamento di servizi di 
produzione video ad un operatore economico in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

considerato che, ai sensi dell’art.11 comma 2 del D. Lgs 36/2023 come modificato dal D. Lgs 
209/2024, il contratto collettivo applicabile al personale dipendente impiegato nelle attività 
oggetto dell’affidamento è CCNL INDUSTRIA CINEAUDIOVISIVA PRODUZIONI CINETELEVISIVE.  



C.F. 97346000157 / P.IVA 04080270962 – ISCR. REG. PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI MILANO N. 451 – PAG. 706 –
VOL. 2 – SEDE LEGALE PIAZZA LEONARDO DA VINCI, 32 – 20133 MILANO 

Fondazione Politecnico di Milano 
P.zza Leonardo da Vinci, 32 
20133 Milano 
Tel. +39 02 2399 9150 
Fax +39 02 2399 9155 

considerato che in data la Fondazione Politecnico di Milano ha chiesto alla società Trees Home 
s.r.l. (di seguito anche “Trees Home”) un preventivo per “Servizi di produzione video nell’ambito 
dell’evento JRP H.I. 2026” e che la società Trees Home in data 11/02/2026 ha prodotto propria
offerta economica (Allegato 1) inerente i servizi richiesti per un importo complessivo pari a
5.900,00 € (cinquemilanovecento/00 euro) al netto di IVA. 

verificato che il suddetto importo trova capienza su fondi disponibili della Fondazione Politecnico 
di Milano. 

considerato che tale affidamento verrà svolto in accordo con l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 
31 Marzo 2023, n. 36 e che la procedura sarà svolta anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

ritenuto necessario procedere, ai sensi degli artt. 19 e ss. Del D. Lgs. 36/2023, all’affidamento di 
cui sopra mediante utilizzo di piattaforme di approvvigionamento digitale certificate da AGID, la 
procedura di affidamento diretto in oggetto verrà gestita telematicamente mediante Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) utilizzando il portale acquistinretepa.it; 

per le motivazioni espresse in premessa, 

DISPONE  

ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto tramite trattativa 
diretta MEPA n. 6072247 di servizio/fornitura di “Servizi di produzione video nell’ambito 
dell’evento JRP H.I. 2026” di cui in premessa, per un importo complessivo massimo pari a 
5.900,00 € (cinquemilanovecento/00 euro) al netto di IVA, alla società Trees Home s.r.l.  con 
sede legale a Milano (MI) via Giuseppe Meda, nr. 45 CAP 20141, iscritta in data 24/02/2015 al 
registro delle imprese della CCIAA di Milano, Monza B rianza, Lodi al N. REA MI-2024911 con CF e P. 
IVA  N. 02476740184. 

DICHIARA inoltre che, 

il sottoscritto Federico Colombo è il Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) per la procedura di 
affidamento diretto in oggetto e si avvarrà della collaborazione di Federica Auteri quale supporto 
al Responsabile del Procedimento per la fase di esecuzione; 

gli oneri relativi all’affidamento in oggetto sono imputati all’anno 2026 al codice di commessa 
I0553X, centro di costo 23.05; 

che il pagamento verrà effettuato nel rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e 
comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

che il contratto di affidamento si intende stipulato con documento di stipula generato dal MEPA ;  



C.F. 97346000157 / P.IVA 04080270962 – ISCR. REG. PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI MILANO N. 451 – PAG. 706 –
VOL. 2 – SEDE LEGALE PIAZZA LEONARDO DA VINCI, 32 – 20133 MILANO 

Fondazione Politecnico di Milano 
P.zza Leonardo da Vinci, 32 
20133 Milano 
Tel. +39 02 2399 9150 
Fax +39 02 2399 9155 

che il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e comunicazione di 
legge. 

Milano, li 19/02/2026 

Il RUP 

 Dott. Federico Colombo 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

Allegati 

- ALLEGATO 1: preventivi della società Trees Home del 11/02/2026 



TREES HOME S.R.L.

VIA MEDA 45
20121 MILANO (MI)
Mail: ufficio110@gmail.com
P.IVA/CF: 02476740184

SPETTABILE

Fondazione Politecnico di Milano
Piazza Leonardo Da Vinci 32
20144 Milano (MI)

P.IVA - CF

04080270962 - 97346000157

Vi informiamo che secondo quanto disposto dall'art. 13, comma 1 L. 675/96 TUTELA DEI DATI PERSONALI, la nostra ditta conserva i Vostri dati NON
SENSIBILI esclusivamente per fini fiscali e/o contabili. Pag. 1/1

TIPO DOCUMENTO

PREVENTIVO
NUMERO

19/2026
DATA

11/02/2026

OGGETTO: VIDEO ANIMAZIONE JRP 2026

DESCRIZIONE PREZZO QUANTITÀ TOTALE

Video Animazione € 4.500,00 1 € 4.500,00

NOTE

IVA PER CASSA (Art. 32 bis, D.L. 83/2012)

 
 

  
  

  

 

MODALITÀ DI PAGAMENTO: BONIFICO BANCARIO 60 GG DF FM
BANCA SELLA IBAN IT78X0326801600052862849511

Imponibile € 4.500,00
IVA 22% € 990,00

Totale documento € 5.490,00

DATA, TIMBRO E/O FIRMA PER ACCETTAZIONE



TREES HOME S.R.L.

VIA MEDA 45
20121 MILANO (MI)
Mail: ufficio110@gmail.com
P.IVA/CF: 02476740184

SPETTABILE

Fondazione Politecnico di Milano
Piazza Leonardo Da Vinci 32
20144 Milano (MI)

P.IVA - CF

04080270962 - 97346000157

Vi informiamo che secondo quanto disposto dall'art. 13, comma 1 L. 675/96 TUTELA DEI DATI PERSONALI, la nostra ditta conserva i Vostri dati NON
SENSIBILI esclusivamente per fini fiscali e/o contabili. Pag. 1/1

TIPO DOCUMENTO

PREVENTIVO
NUMERO

20/2026
DATA

11/02/2026

OGGETTO: VIDEO EVENTO JRP 2026

DESCRIZIONE PREZZO QUANTITÀ TOTALE

Video Evento Jrp € 1.400,00 1 € 1.400,00

NOTE

IVA PER CASSA (Art. 32 bis, D.L. 83/2012)

 
 

  
  

  

 

MODALITÀ DI PAGAMENTO: BONIFICO BANCARIO 60 GG DF FM
BANCA SELLA IBAN IT78X0326801600052862849511

Imponibile € 1.400,00
IVA 22% € 308,00

Totale documento € 1.708,00

DATA, TIMBRO E/O FIRMA PER ACCETTAZIONE


	Decisione_di_contrarre_TD_6072247.pdf
	Preventivo-19_2026-Fondazione-Politecnico-di-Milano
	Preventivo-20_2026-Fondazione-Politecnico-di-Milano

		2026-02-19T16:29:49+0100
	FEDERICO COLOMBO
	 




